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W hamulcu według patentu Nr 13459,
w którym jeden zawór rozrządezy podlega
tylko ciśnieniu, panującemu w przewodzie
głównym, drugi zaś — ciśnieniu w prze¬
wodzie głównym, stałemu ciśnieniu w ko¬
morze rozrządczej oraz ciśnieniu w cylin¬
drze hamulcowym, obydwa zawory roz-
rządcze zarówno przy hamowaniu zwy¬
kłem, jak i przyśpieszonem, wpływają na
napełnianie cylindra hamulcowego. Przy
hamowaniu zwykłem ciśnienie, panujące w
cylindrze hamulcowym, jest więc zależne
od dwóch różnych wielkości, po pierwsze

od stosunku pojemności zbiornika pomoc¬
niczego do zawartości cylindra hamulco¬
wego i po wtóre od stosunku powierzchni
obydwóch tłoków drugiego zaworu roz-
rządczego. Te wielkości mogą nigdy nie
być równe i mogą się wzajemnie znosić.
Wynalazek dotyczy ulepszenia hamul¬

ca według patentu głównego, które polega
na tern, że napełnianie cylindra hamulco¬
wego przy hamowaniu zwykłem zależy od
ciśnienia, panującego w przewodzie głów¬
nym i zbiorniku pomocniczym, jak również
od ciśnienia w cylindrze hamulcowym i od



żaworti rozrządczegó, podlegającego ciśnie-
nju, panującemu w komorze rozrządczej,

i *R&4ś£as ifd^ zajArói^rozrządczy, podlegają-
6y tylko ciśnieniu w* przewodzie głównym
i zbiorniku pomocniczym, współdziała wy¬
łącznie przy hamowaniu przyśpieszonem,
gdy powietrze, pobrane z przewodu głów¬
nego, uchodzi nazewnątrz lub do cylindra
hamulcowego.
Hamulec według wynalazku jest sche¬

matycznie przedstawiony na rysunku w
położeniu zwolnienia.

Przy stosowaniu hamowania zwykłego
tłok Kx zaworu rozrządczego S/lf podlega¬
jącego jedynie ciśnieniu w przewodzie
głównym i zbiorniku pomocniczym, przesu¬
wa się wskutek nieznacznego zmniejszenia
ciśnienia w przewodzie głównym tylko do
sprężystego zderzaka F. Przytem otwór a
w suwaku rozrządczym Sx pokrywa się z
wylotem kanału, prowadzącego do otworu
Wylotowego 019 i sprężone powietrze z
części B1 zbiornika pomocniczego B ucho¬
dzi nazewnątrz; można również skierować
to powietrze do cylindra hamulcowego C,
jak to uwidoczniono na rysunku linją prze¬
rywaną. Zawór rozrządczy Sł2 działa w
sposób znany z patentu głównego.
Przy hamowaniu przyśpieszonem, wsku¬

tek silnego odpływu powietrza z przewo¬
du głównego, otwór a suwaka S1 pokrywa
się z wylotem kanału b, prowadzącego do

znanego urządzenia do szybkiego hamowa¬
nia. Tłok d pod działaniem ciśnienia po¬
wietrza przesuwa się wdół, otwiera zawór
g i powietrze, przepływające z przewodu
głównego, może otworzyć zawór h i wejść
do cylindra hamulcowego lub przez otwór
wylotowy, nie pokazany na rysunku, ucho¬
dzi do atmosfery.

Zastrzeżenie patentowe.

Jednokomorowy hamulec, działający
sprężonem powietrzem, z dwoma zawora¬
mi rozrządczemi, podlegająoemi zmianom
ciśnienia powietrza w przewodzie głów¬
nym według patentu Nr 13459, znamienny
tern, że suwak rozrządczy (SJ zaworu roz¬
rządczego (SłJ, podlegającego jedynie ci¬
śnieniu w przewodzie głównym oraz w
zbiorniku pomocniczym, posiada otwór (a),
który pokrywa się z wylotem kanału (b),
prowadzącego do znanego urządzenia (d—
g—h) do szybkiego hamowania, wtedy je¬
dynie, gdy suwak rozrządczy zajmuje po¬
łożenie hamowania szybkiego, powodując
przytem przepływ sprężonego powietrza z
przewodu głównego (L) do cylindra ha¬
mulcowego {CJ lub do atmosfery.

Wilhelm Hildę brand.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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